ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2025
V/v triển khai Công văn

số 12188/VPCP-KSTT ngày
10/12/2025 của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh

Thực hiện Công văn số 12188/VPCP-KSTT ngày 10/12/2025 của Văn
phòng Chính phủ về thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hồ Quốc Dũng
về kết quả rà soát thủ tục hành chính do địa phương ban hành, Ủy ban nhân dân
tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh
a) Tập trung rà soát, tham mưu ban hành hoặc trình cấp có thẩm quyền sửa

đổi, bổ sung, thay thế theo thẩm quyền các văn bản quy phạm pháp luật để thay
thế thành phần hồ sơ dựa trên dữ liệu theo đúng chỉ đạo của Văn phòng Chính
phủ tại Công văn số 12188/VPCP-KSTT ngày 10/12/2025.

b) Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố các thủ tục hành
chính được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung; công bố bãi bỏ các thủ tục hành
chính đã hết hiệu lực thuộc thẩm quyền của địa phương; chuẩn hóa thủ tục hành
chính nội bộ theo quy định.

2. Sở Tư pháp kiểm soát chặt chẽ việc đánh giá tác động thủ tục hành chính,
thẩm định quy định về thủ tục hành chính trong hồ sơ xây dựng dự thảo văn bản
quy phạm pháp luật của các sở, ban, ngành tỉnh; không thực hiện thẩm định đối
với hồ sơ xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật có quy định thủ tục hành
chính khi chưa có ý kiến góp ý của cơ quan kiểm soát thủ tục hành chính (Trung
tâm Phục vụ hành chính công - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình,
kết quả thực hiện Công văn này, công khai thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu
quốc gia về thủ tục hành chính đúng thời gian quy định, kịp thời báo cáo Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền theo quy định.

 (Đính kèm Công văn số 12188/VPCP-KSTT ngày 10/12/2025 của Văn
phòng Chính phủ)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP: LĐVP, các phòng nghiên cứu,
TTPVHCC;
- Lưu: VT, KSTT(Hiếu).

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T08:56:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:28:33+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:28:39+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:28:45+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:29:03+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!